

Pressmeddelande

Från Sahlgrenska Universitetssjukhuset

2009-09-28 11:00

Ny forsknings- och utvecklingsenhet för kliniska kirurgiska studier invigs på Sahlgrenska Universitetssjukhuset

I slutet av september invigs SSORG/Göteborg, en forskningsenhet vid Sahlgrenska Universitetssjukhuset som samlar olika kompetenser kring kliniska, patientnära studier inom kirurgi.

– Det handlar om både de etablerade kirurgiska behandlingsformer vi har idag och nya som förmodas vara bättre, säger överläkare och professor, Eva Haglind, som leder enheten.

SSORG/Göteborg står för Scandinavian Surgical Outcomes Research Group och tillhör Kirurgi inom Östra sjukhuset. Enheten inkluderar, förutom forskare från Kirurgi, även forskningssjuksköterskor, hälsoekonom och statistiker.

Det finns tre pågående stora kliniska studier där nyare kirurgiska metoder ("titthål") jämförs med traditionella öppna operationsmetoder vid olika cancerformer. Denna forskning stöds av Cancerfonden, statliga och regionala forskningsmedel (ALF-medel), Västra Götalandsregionen samt enskilda stiftelser och fonder.

Ett skandinaviskt nätverk av cirka 8-10 kirurgkliniker i Danmark, Norge och Sverige samarbetar för att kunna bedriva denna typ av forskning. Detta nätverks första gemensamma studie kommer att starta senare i höst efter att den fått godkännande av Etiska Prövningsnämnden. Studien kommer att jämföra en enkel titthålsoperation med en betydligt mer omfattande öppen operation för att behandla inflammerade, perforerade fickor i tjocktarmen - ett livshotande tillstånd.

– Vi vill genomföra flera jämförande studier av bland annat nya kirurgiska ingrepp för att få fram underlag om vad som fungerar bäst, på samma sätt som det länge funnits studier av nya farmakologiska substanser, säger Eva Haglind.

Invigningen sker den 30 september kl 11.00

Platsen är SSORG-enheten, Servicehuset (samma ingång som till personalrestaurang Gastronomien), Östra sjukhuset, Göteborg
Invigningstalare är **Peter Lönnroth**, biträdande hälso- och sjukvårdsdirektör i Västra Götalandsregionen, och verksamhetschef **Ulf Angerås**

Kontaktperson: Professor Eva Haglind, överläkare på Sahlgrenska Universitetssjukhuset, tel. 070 534 90 88

Publicerad av: Katarina Hallingberg Epost: katarina.hallingberg@vgregion.se